CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2023

Indica ao Prefeito Municipal possibilidade de

colocar uma faixa de pedestre elevada ou

Semáforo para pedestre em frente à Creche

Profª Vera Lucia Tachinardi Mizurini.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal possibilidade de colocar uma faixa de pedestre elevada

ou Semáforo para pedestre em frente à Creche Profª Vera Lucia Tachinardi

Mizurini. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

Justificativa

A instalação de uma faixa de pedestre elevada ou semáforo para pedestre, será

de estrema importância para a travessia de pais e alunos da creche, uma vez

que a Rodovia Conego Cyriaco Scaranelo no bairro Mato Dentro e muito

movimentada e transitam muitos veículos pesados.

Sala das Sessões, em 12 de abril de 2023.

PROT-CMI 1500/2023
12/04/2023 - 13:33
IND 691/2023